

Kondratowice, dnia 14.06.2019 r.

WI.271.4.2019

**- Wszyscy Wykonawcy -**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn.: „Świadczenie usług w zakresie wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Kondratowice w okresie od 01.07.2019 r. do 30.06.2020 r.”*

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania wykonawców:

**Pytanie 1.** SIWZ – ROZDZIAŁ III ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) strona 5 ust. 8 – Czy zapis pkt. 3) dotyczy wszystkich odpadów zbieranych selektywnie, tak jak jest to literalnie zapisane, czy też wyłącznie biodegradowalnych, jakby to wynikało ze zdania poniżej pkt. 3)?

Odpowiedź 1: W zapisie SIWZ, rozdział III, ust. 8, pkt. 3) zostało wyraźnie wskazane, że odbiór wszystkich odpadów selektywnie zbieranych odbywać się będzie 2 razy w miesiącu. Adnotacja (\*) brzmi „*W okresie wzmożonego gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji tj. od kwietnia do października, częściej, po uprzednim ustaleniu z Zamawiającym*”. Zapis adnotacji dotyczy wyłącznie odpadów ulegających biodegradacji.

**Pytanie 2.** SIWZ – ROZDZIAŁ III ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) strona 5 ust. 8 – Czy wyjaśnienie poniżej pkt. 3) – o treści: „(...) *\*W okresie wzmożonego gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji tj. od kwietnia do października, częściej, po uprzednim ustaleniu z Zamawiającym (...)*” - oznacza, że Zamawiający nie wskazuje na konkretną częstotliwość zbierania odpadów Jak w takim razie wykonawca ma wyszacować koszt wykonania usługi? Prosimy o podanie konkretnej częstotliwości odbioru.

Odpowiedź 2: W przypadku odbioru odpadów biodegradowalnych, których dotyczy powołany zapis w SIWZ, Zamawiający informuje, że łączna częstotliwość odbioru tych odpadów w okresie wzmożonego ich gromadzenia, nie będzie przekraczała 4 razy w miesiącu. Odbiór dodatkowy zostanie uzgodniony z Zamawiającym, Wykonawcy natomiast nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie z tego tytułu.

**Pytanie 3.** SIWZ – ROZDZIAŁ III ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) strona 8 ust. 14 – Czy zawarta przez Zamawiającego informacja, że: „(...) *Dla potrzeby złożenia oferty Zamawiający szacuje liczbę potrzebnych pojemników i worków na odpady z uwzględnieniem pojemności(...)*” - oznacza, że zamówienie obejmuje pojemniki i worki o pojemnościach i w ilości wskazanej w tabeli? Jak w takim razie wykonawca ma wyszacować koszt wykonania usługi? Prosimy o konkretne wskazanie ilości danych pojemników i ilości worków, które będą objęte przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź 3: Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnej ilości pojemników i worków z uwagi na to, że w okresie obowiązywania umowy liczba gospodarstw domowych może ulec zmianie, tzn. zarówno może się zwiększyć jak i zmniejszyć, stąd podana została liczba orientacyjna.

Na bieżąco przyjmujemy korekty bądź nowe deklaracje, z których wynikają zmiany w zapotrzebowaniu na pojemniki i worki.

**Pytanie 4.** SIWZ – ROZDZIAŁ III ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) strona 8 ust. 14

Czy podana w zestawieniu tabelarycznym ilość pojemników 1.1 m<sup>3</sup> (230szt.) dotyczy odpadów zmieszanych, czy pojemników do selektywnej zbiórki odpadów poszczególnych frakcji? Nasze pytanie wynika z faktu, iż pojemniki do zbiórki selektywnej są droższe w zakupie, a niezbędnym dla wykonawcy jest należyte wyszacowanie ceny oferty. Prosimy także o wskazanie lokalizacji (miejsc podstawienia) ww. pojemników.

Odpowiedź 4. Podana w zestawieniu ilość pojemników o pojemności 1.1m<sup>3</sup> dotyczy ogólnej liczby pojemników o takiej pojemności, czyli zarówno na odpady zmieszane jak i do selektywnej zbiórki. Odnosnie prośby o wskazanie lokalizacji pojemników, z uwagi na obowiązującą ustawę o RODO Zamawiający przekaże wykaz nieruchomości, które należy wyposażyć w pojemniki, po zawarciu umowy.

**Pytanie 5.** SIWZ – ROZDZIAŁ III ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) strona 8 ust. 7 pkt. 10). Prosimy o wyjaśnienie co oznacza obowiązek „(...)zorganizowania tymczasowego równoważnego rozwiązania spełniającego wymagania ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r., poz. 1454) oraz innych przepisów szczególnie dotyczących gospodarowania odpadami oraz ochrony środowiska(...)”, biorąc pod uwagę ściśle i restrykcyjne przepisy wskazujące na wymogi, jakie musi spełniać PSZOK? W jakim zakresie „tymczasowy” PSZOK ma odbiegać w wyposażeniu i organizacji od „stałego” PSZOK? Zwracamy też uwagę, iż zbieranie i przechowywanie odpadów w PSZOK wymienionych wymaga posiadania specjalnych miejsc magazynowania i pojemników do gromadzenia odpadów takich jak: przeterminowane leki, chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny, podczas gdy „tymczasowy” PSZOK może nie spełniać oczekiwanych przepisami wymagań. Ponadto nadmieniamy, że w Uchwale o utrzymaniu czystości z dnia 20 lipca 2016r. nie wskazuje się możliwości uruchomienia PSZOK po upływie 90 dni.

Odpowiedź 5: W odpowiedzi na pytanie nr 5 do SIWZ, Zamawiający uwzględnił uwagi i dokonał modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie 6.** SIWZ – ROZDZIAŁ III (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA)

strona 5 ust. 7 pkt. 10)

Czy biorąc pod uwagę zapis art. 3 ust. 2 pkt. 6 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – o brzmieniu: „(...) 2. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności: (...) 6) tworzą punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a (...)” - Zamawiający nie powinien co najmniej współuczestniczyć w organizacji i uruchomieniu PSZOK na jego terenie?

Odpowiedź 6: Kwestie związane z organizacją i prowadzeniem PSZOK Zamawiający powierza Wykonawcy.

**Pytanie 7.** SIWZ – ROZDZIAŁ III (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) strona 5 ust. 7 pkt. 10)

Czy biorąc pod uwagę wprowadzone Ustawą z dnia 20 lipca 2018r. o zmianie ustawy o odpadach

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 poz. 1592) restrykcyjne wymagania dotyczące miejsc gromadzenia odpadów – takie m.in. jak: wyposażenie w całodobowy monitoring wizyjny z możliwością przekazu on-line do WIOŚ, wykonanie operatu p.poż., wniesienie zabezpieczenia finansowego lub wykupienie polisy na zabezpieczenie roszczeń w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń, posiadanie zezwolenie właściwego starosty itp. - Zamawiający nie powinien uwzględnić tych wymagań w SIWZ oraz zapewnić, aby prowadzony był wyłącznie PSZOK o charakterze stałym, a nie tymczasowym? Wnosimy zatem o odpowiednie zapisy do SIWZ.

Odpowiedź 7: Odpowiedź na pytanie 7 do SIWZ zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie 5 do SIWZ.

**Pytanie 8.** UMOWA (Załącznik nr 4 do SIWZ) – prosimy o dokonanie zmian redakcyjnych w Umowie, ponieważ nie zawiera ona §3 i §4. Ponadto- wnosimy o czytelne przedregagowanie we wzorze Umowy zawartości §2.

Odpowiedź 8: Zamawiający dokonał modyfikacji o których mowa w pytaniu 8.

**Pytanie 9.** UMOWA (Załącznik nr 4 do SIWZ) - §2: Wobec sformułowanego w §2 zapisu – o treści: „(...) Podana ilość pojemników jest wartością szacunkową i może ulec zmianie w trakcie wykonywania przedmiotu zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszania bądź zwiększania zapotrzebowania na pojemniki. Wykonawca zobowiązany jest dysponować taką ilością pojemników, która zapewni należyte wykonanie umowy(...)” - zwracamy się zapytaniem: Jak wykonawca ma oszacować koszt wykonania usługi, jeżeli Zamawiający nie podaje ilości pojemników? O jaki rząd wielkości (ilość szt., procentowo?) Zamawiający zamierza zmniejszać lub zwiększać ilości oczekiwanych pojemników? Prosimy o podanie stosownych informacji niezbędnych do wyszacowania kosztów realizacji zamówienia.

Odpowiedź 9. Odpowiedź na to pytanie została uwzględniona w odpowiedzi na pytanie 3.

**Pytanie 10.** UMOWA (Załącznik nr 4 do SIWZ) - §8: Wnosimy o dopisanie w §8 nowego ust.4 – wskazującego na możliwość zmiany (indeksowania lub podwyższenia) wynagrodzenia Wykonawcy – w przypadku wzrostu w 2020 roku (niezależnych od Stron) podatków i opłat publicznoprawnych (np. opłata środowiskowa), mających wpływ na koszty odbioru i zagospodarowania odpadów na instalacjach RIPOK. Pragniemy przy tym zauważyć, iż w ostatnich 2 latach następowały regularnie wzrosty cen i opłat, powodując, iż wykonawcy świadczyli usługi odbioru i zagospodarowania odpadów często poniżej granicy opłacalności ekonomicznej usługi. Ponadto na dzień składania oferty żadna ze Stron (Zamawiający oraz Wykonawca) nie są w stanie oszacować wielkości zmiany podatków i opłat, które zostaną zapewne wprowadzone z początkiem kolejnego roku kalendarzowego (2020).

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

4 up. Wójta  
Sekretarz Gminy  
*Anna Florowyska*  
Anna Florowyska